
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001451-2024-GR.LAMB/GRED [515597176 - 2]

Id seguridad: 18841135
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Chiclayo 13 diciembre 2024

VISTO: El Informe Técnico N° 000314-2024-GR.LAMB/GRED-DEGP [515597176 - 1] de fecha 05 de
diciembre de 2024 presentado por la Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica y demás documentos en
un total de (09) folios útiles;

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley de Reforma Magisterial N° 29944, en su Artículo 42, sobre Premios y estímulos, indica que “ El
Ministerio de Educación, los gobiernos regionales y gobiernos locales, según corresponda, mediante
resolución de la autoridad competente, reconocen el sobresaliente ejercicio de la función docente o
directiva a través de, -entre otros-, agradecimientos, felicitaciones y condecoraciones mediante resolución
directoral regional, ministerial o suprema”.

Que, con el Decreto Supremo N° 004-2013-ED, se aprueba el Reglamento de la Ley de Reforma
Magisterial, precisando  en el Artículo 76 que “El profesor tiene derecho a reconocimiento cuando:
Representa de manera destacada a la institución educativa o a la instancia correspondiente en certámenes
culturales, científicos, tecnológicos o deportivos a nivel provincial, regional, nacional o internacional.

Que, el artículo primero de la Resolución Viceministerial N° 042-2028-MINEDU, dispone que las
instituciones educativas públicas y /o privadas incorporen en su calendario cívico escolar, la segunda
semana del mes de octubre de cada año, como la “Semana de la educación tributaria y lucha contra el
contrabando.

Que, en el marco de la Semana de la educación tributaria y lucha contra el contrabando, con Resolución
Gerencial Regional N° 001240-2024-GR.LAMB/GRED de fecha 16 de octubre de 2024, se aprueba las
bases del Concurso Regional Docente denominado "Los Amautas de la Cultura Tributaria y Aduanera
Lambayeque 2024", cuya finalidad es fortalecer las capacidades e incentivar la participación de los
docentes en el desarrollo de proyectos educativos que contribuyan a la cultura tributaria y aduanera,
generando un cambio cultural en los estudiantes.

Que con oficio N° 02321-2024-SUNAT/7R0500, de fecha 20 de noviembre de 2024, la Superintendencia
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, remite a la Gerencia Regional de Educación el acta
de evaluación de los proyectos ganadores del concurso regional de docentes conjuntamente con la
relación de ganadores.

Que, de acuerdo al Informe Técnico N° 000314-2024-GR.LAMB/GRED-DEGP [515597176 - 1] de fecha
05 de diciembre de 2024, la Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica recomienda que la Gerencia
Regional de Lambayeque emita una resolución de reconocimiento a los ganadores que ocuparon el primer
lugar en cada categoría del Concurso Regional Docente denominado "Los Amautas de la Cultura Tributaria
y Aduanera Lambayeque 2024".

Contando con los vistos de la Dirección Ejecutiva de Gestión Pedagógica y la Oficina Ejecutiva de
Asesoría Jurídica de la GRED Lambayeque, de conformidad a la Ley General de Educación N° 28044;
la Ley Nº 27444, Ley de Procedimientos Administrativos; y el Decreto Regional N°
014-2021-GR.LAMB/GR [3770868-67] que aprueba el "Manual de Operaciones de la Gerencia Regional de
Educación de Lambayeque", actualizado mediante Decreto Regional N° 000002-2023-GR.LAMB/GR
[3770868-114].

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR a los docentes ganadores  que ocuparon el primer
puesto en cada categoría del concurso Regional Docente "Los Amautas de la Cultura Tributaria y
Aduanera Lambayeque 2024", conforme se indica a continuación:

Categoría: Nivel Inicial

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001451-2024-GR.LAMB/GRED [515597176 - 2]

Institución Educativa Docente DNI Proyecto
 

N°049 Virgen de la
Medalla Milagrosa

Carmen Elisa Olivos
Castillo

42574880  

Mi juguetería Super
reciclable

Blanca del Pilar Vásquez
Ardiles

16546879

Madeleine Irma Tirado
Gálvez

16597524

Categoría : Nivel Primaria

Institución Educativa Docente DNI Proyecto
Octavio Campos Otoleas Blanca Mi Day Rocillo

Mestanza
16702952 Promoviendo la

importancia de las
boletas de venta para
contribuir al desarrollo de
nuestro país.

Categoría: Nivel Secundaria

Institución Educativa Docente DNI Proyecto
Santa Magdalena Sofía Elvia Rosa Vera Edquén 16664267 La importancia de solicitar la boleta

de venta.

Categoría : Educación Básica Alternativa

Institución Educativa Docente DNI Proyecto
CEBA "Manuel Antonio
Mesones Muro"

Carlos Enrique Gonzales
LLenque

16757596 Creamos afiches
fluorescentes para
generar conciencia
tributaria y rechazo al
contrabando.

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de
la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE.

Firmado digitalmente
LUIS REYMUNDO DIOSES GUZMAN
GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 13/12/2024 - 09:46:02

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFIC. EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001451-2024-GR.LAMB/GRED [515597176 - 2]
   JOSE FELIPE BOCANEGRA GRANDA
   JEFE OF. EJEC. DE ASESORÍA JURÍDICA
   12-12-2024 / 10:34:26

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION PEDAGOGICA
   JORGE LUIS OLAZABAL SALDAÑA
   DIRECTOR EJECUTIVO DE GESTION PEDAGOGICA
   12-12-2024 / 10:03:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-12-13T14:46:21+0000
	DIOSES GUZMAN LUIS REYMUNDO FIR 03483584 hard




